
 

 

 
Pedagogická fakulta UHK, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, www.uhk.cz/pdf  

 
 
 
 
 

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové 
vyhlašuje výběrové řízení  

na zahraniční studijní pobyty 
mimo EU v rámci programu ERASMUS+ 

pro LETNÍ SEMESTR  
akademického roku 2025/2026 

 
 

Toto výběrové řízení je určené pro studijní pobyty do USA. Jedná se o instituce, které jsou 
dlouholetými, strategickými partnery PdF UHK, konkrétně: 

• University of Findlay, Ohio 
• Missouri Southern State University 

 
Podmínky: 

Účastník výběrového řízení je občanem ČR nebo má trvalý pobyt v ČR nebo mu byl přidělen status 
uprchlíka nebo je občanem země, která se účastní programu Erasmus+. 
Účastník je studentem akreditovaného bakalářského, magisterského studijního programu v prezenční 
či kombinované formě na Pedagogické fakultě UHK. 
Po celou dobu studijního pobytu nesmí studium přerušit ani ukončit. 
 
Do tohoto výběrového řízení je nutné vyplnit přihlášku prostřednictvím studijní platformy STAG. 
Přihláška obsahuje povinné přílohy, které je nutné do systému nahrát. Povinné přílohy jsou: 
motivační dopis (v češtině či angličtině max. 2 strany A4), životopis (strukturovaný) a ideálně také 
certifikát z anglického jazyka (či jiné prokázaní potřebné jazykové kompetence).  
Podání přihlášky je závazné.  
 
Pro vhodnou volbu studijního pobytu je žádoucí, aby se účastník výběrového řízení seznámil se studijní 
nabídkou konkrétní partnerské vysoké školy a vzal na vědomí stanovené jazykové požadavky pobytu 
(webové stránky institucí, zaměření studijního pobytu a jazykové požadavky jsou součástí tohoto 
vyhlášení). 
 
Ve výběrovém řízení budou vzaty v úvahu tyto skutečnosti: soulad oborového zaměření studijního 
pobytu a studijního oboru uchazeče, dosažené studijní výsledky (vážený studijní průměr, počet 
kreditů), jazyková úroveň (podle ustanovení smlouvy), ujasněnost účelu studijního pobytu 
formulovaná v motivačním dopise, případně další podporující skutečnosti. 
 
Motivační dopis (v češtině či angličtině max. 2 strany A4), životopis a ideálně také jazykový 
certifikát zasílejte prostřednictvím STAGu: 

 v IS/ STAG - Moje studium - ECTS výjezdy- Nabídka výjezdů – Výběrové řízení na Erasmus + 
mezinárodní studijní pobyty na University of Findlay, Ohio 

               v letním semestru 2025/2026 
 v IS/ STAG - Moje studium - ECTS výjezdy- Nabídka výjezdů – Výběrové řízení na Erasmus + 

mezinárodní studijní pobyty na Missouri Southern State University 
               v letním semestru 2025/2026 
 

do 15.9. 2025 včetně. 
 

 
 



 

 

 
Pedagogická fakulta UHK, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, www.uhk.cz/pdf  

 
 
 
 
 

 
Více informací o formálních, kvalifikačních a finančních náležitostech zahraničních 
výjezdů poskytne oddělení internacionalizace PdF UHK: lucie.martinkova@uhk.cz. 
 
Účastníkům VŘ bude oznámen výsledek ve smyslu splnění kvalifikačních podmínek v kontextu 
finančních možností Erasmus+ grantu a v případě vybrání ve VŘ bude informace o nominaci zaslána na 
partnerskou instituci. Vlastní příprava a realizace výjezdu bude záviset na aktuálním vývoji (finanční 
limity, bezpečnostní situace apod.). V krajním případě může být výjezd odložen nebo přesunut.  
 

 
SEZNAM NABÍZENÝCH DESTINACÍ 

Program: Erasmus + mezi programovými zeměmi 
 

Erasmus MKM 171 
USA: 

 
University of Findlay, Ohio 
1x čtyřměsíční stipendium  
smluvní obor: 0114 - učitelské obory především pro studenty s (určeno pro studenty/studentky 
Učitelství anglického jazyka, Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání); 0231 - Cizí jazyky pro 
cestovní ruch (určeno pro studenty/studentky Učitelství anglického jazyka, Anglický jazyk se 
zaměřením na vzdělávání) 
Jazyk: anglický – jazyková úroveň B2, doložené certifikátem TOEFL s výsledkem minimálně 61iBT 
Student/ka obdrží stipendium ve výši cca 3600 EUR. Předpokládá se finanční spoluúčast 
studenta/tky. 
Předpokládaný termín mobility: 5.1.2026 – 6.5.2026 
Více informací o instituci: https://www.findlay.edu   
 
Missouri Southern State University  
1x čtyřměsíční stipendium 
- cílem pobytu je studium vybraných kurzů v angličtině – studium na College of Health, Life Sciences 
and Education 
ISCED CODE: 0114 - určeno především pro studenty/studentky učitelských oborů, obory se 
zaměřením na vzdělávání, učitelství pro 2 st. ZŠ/SŠ (zejména vhodné pro aprobaci Výtvarná výchova) 
Jazyk: podmínkou je znalost AJ na úrovni B2 - ideálně doložené certifikátem. 
Student/ka obdrží stipendium ve výši cca 4300 EUR. Předpokládá se finanční spoluúčast 
studenta/tky. 
Předpokládaný termín mobility: 5.1.2026 – 13.5.2026 
Více informací o instituci: www.mssu.edu 

 
 
Dne 17.7.2025 
 

Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D. 
Proděkanka pro internacionalizaci a vnější vztahy PdF UHK 

 


